平成 27 年度 6 回福岡市開発審査会会議録

開催日

平成 27 年 9 月 25 日（金）
午後 4 時 00 分から
午後 5 時 00 分まで

場所

15 階  1505 会議室

出席者

委員
多賀会長、千綿委員、井原委員、柴田委員、川上委員、萩島委員、
田中委員

福岡市  碇部長、梅﨑課長、渡邊係長、岡田係長、松尾係員

凡例：以下において、○は委員、△は福岡市職員の発言を示す。

第 13 号議案

〈社会福祉施設〉

 （質疑応答）

○ 放課後デイサービスは子供を預かる施設なのか。

△ 発達障がいなど障がいのある子供達が学校の放課後や夏休み等に利用する施設である。

○ 定員は何人か。

△ 10 人である。

○ 学童保育とは違うのか。

△ 障がいのある子供たちが対象となる。

○ 株式会社が運営するのか。

△ 事業所として株式会社が運営することは、特段支障はない。

○ 補助金が支給されるのか。

△ 国から補助金が支給されると聞いている。

（採決）

○ 承認する。